
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Veřejná zakázka 

Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro 

LHC ML Ostrov 

Veřejná zakázka je zadávána analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

Druh zadávacího řízení Dle vnitřních předpisů 

Režim veřejné zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Služby 

Předpokládaná hodnota zakázky 1 520 000,- Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html 

Datum zahájení řízení 2. 3. 2023 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji 

 
https://zakazky.ostrov.cz/. 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

363 01 Ostrov 

IČO: 00254843 

https://zakazky.ostrov.cz/


                          Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY  Strana 2 (celkem 6) 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Veřejný zadavatel Město Ostrov, v souladu s § 14, § 27 písm. b) Zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

oznamuje svůj úmysl zadat níže uvedenou veřejnou zakázku 

a současně 

poskytuje tuto zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

„Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov“ 

 

Identifikace zadavatele : Město Ostrov 

se sídlem  : Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 

Statutární zástupce  : Mgr. David Hanakovič, starosta města 

IČO    : 00254843 

DIČ    : CZ00254843       

webové stránky zadavatele : http://www.ostrov.cz 

profil zadavatele : https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html 

e-mail zadavatele : podatelna@ostrov.cz 

kontaktní osoby zadavatele : Odbor životního prostředí 

 Ing. Jindra Jerglová, vedoucí odboru, tel. 354 224 867, jjerglova@ostrov.cz 

 Ing. Ralph Erlebach, správce ML Ostrov, tel. 354 224 844, rerlebach@ostrov.cz 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.ostrov.cz/ 

 

Veškerá komunikace, která se týká řízení, probíhá pouze elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

 

Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK 

za účelem komunikace se zadavatelem! 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte zakazky@ostrov.cz.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 

http://www.ostrov.cz/
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
mailto:podatelna@ostrov.cz
mailto:jjerglova@ostrov.cz
mailto:rerlebach@ostrov.cz
https://zakazky.ostrov.cz/
https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.ostrov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:zakazky@ostrov.cz
mailto:podpora@ezak.cz


                           Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov 

 

 

Zadávací podmínky příloha č. 2 

 

1. Název veřejné zakázky:  

Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov 

 Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem zakázky se rozumí „Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML 

Ostrov“, tzn. zajištění lesnických činností při hospodaření s lesním majetkem města Ostrov a 

to: výkon funkce odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“) a pěstební práce. 

Podkladem pro plnění zakázky je Lesní hospodářský plán na LHC Městské lesy Ostrov, 

s platností od 1.1.2018 do 31.12.2027, zpracovaný společností Plzeňský lesprojekt, a.s. nám. 

Gen. Píky 8, 326 00 Plzeň (dále jen ”LHP”), a schválený Krajským úřadem Karlovarské kraje, 

odborem životního prostředí a zemědělství, pod zn. 1853/ZZ/18 ze dne 23.4.2018. Zakázka 

bude realizována v souladu s příslušnými platnými právními předpisy. 
 

Kódy CPV:  

Služby související s lesnictvím 77230000-1 

2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění, zájemci si jí mohou domluvit telefonicky 

nebo osobně. Zadavatel nenese odpovědnost za rizika spojená s prohlídkou místa pro realizaci 

veřejné zakázky před podáním nabídky, uchazeči se účastní na svou vlastní odpovědnost a na 

své riziko. Jakékoliv náklady spojené s účastí uchazečů na prohlídce místa plnění nesou 

uchazeči.  

3. Kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal kvalifikaci v tomto rozsahu: 

a) Základní způsobilost uvedenou v § 74 zákona č.134/2016 Sb., zákona o zadávání 

veřejných zakázek, prokáže každý z uchazečů čestným prohlášením.  

b) Profesní způsobilost uvedenou v § 77 zákona č.134/2016 Sb o zadávání veřejných 

zakázek - doklad o oprávnění k podnikání, včetně výpisu z obchodního rejstříku, je-li do 

tohoto rejstříku uchazeč zapsán, prokáže uchazeč originály nebo ve stejnopisu, 

s ověřením jeho pravosti, licence pro výkon činnosti odborného lesního hospodáře dle 

ust. § 37 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), v pozdějším znění. 

      c)  Délku praxe prokáže uchazeč čestným prohlášením. 

4. Termíny k provedení zakázky 

Zahájení činnosti:       1. dubna 2023 

Ukončení činnosti:    31. března 2025 

5. Předpokládaná hodnota zakázky: 

Předpokládaná cena byla stanovena na základě § 16 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání 

veřejných zakázek, v pozdějším znění,  

Odhad ceny OLH   80 tis. Kč za rok  – smlouva na dobu určitou (2 roky) =>        80 000,- Kč 

Pěstební činnost  1 440 tis. Kč za rok –  smlouva na dobu určitou (2 roky) => 1 440 000,- Kč 

 

Celkem bez DPH               …………………………………………                 1 520 000,- Kč 



                           Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov 

 

 

Zadávací podmínky příloha č. 2 

 

 

 

5.1. Specifikace pěstební činnosti na jeden rok: 

Zalesňování:                                         cca  4,00 ha, cca 23.800 ks sazenic ve složení dle LHP 

Ochrana proti buřeni:                           cca 25,0 ha  

Ochrana proti okusu:                            cca 24 ha  

Ochrana proti ohryzu, loupání:             cca 1,0 ha 

Prořezávky:                                           cca 14,00 ha 

Oplocenky se spodním ráhnem:            cca 1 000,0 bm  (tj. cca 3,00 ha) 

Výřez plevelných dřevin:                      cca 1,0 ha 

Cena práce za 1 hod (úklid plev. dřevin, čištění svodnic apod.): cca 130 hodin 

Cena práce za 1 hod JMP : (opravy oplocenek, rizikov. kácení apod): cca 70 hodin                                                                   

 

Veškeré hodnoty uvedené ve specifikaci se týkají vždy 2 (dvou) let. 

Počet dodaných technických jednotek jednotlivých činností pěstebních prací ve dvou běžných 

letech, se odvíjí od nutnosti takové pěstební zásahy v běžném roce realizovat. 
 

6. Zadávací dokumentace    

Zadávací dokumentace obsahuje tyto zadávací podmínky, návrh smlouvy o dílo a LHP pro 

LHC ML Ostrov s platností od 1.1.2018 do 31.12.2027, který bude zájemcům předán osobně 

na CD. 
 

7. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 

vysvětlení může být podána pouze za pomoci elektronického nástroje E-ZAK na profilu 

zadavatele a doručena nejpozději 4 pracovní dni před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel uveřejní vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dní na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodatečné informace i bez předchozí žádosti. 

8. Místo a termín pro podávání nabídek 

Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají výhradně elektronicky 

pomocí elektronického nástroje E-ZAK na profilu zadavatele. 

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace skončí: 

                              dne 16. 3. 2023 do 10:00 hod. (čtvrtek) 

9. Otevírání nabídek 

Vzhledem k přijímání pouze elektronických nabídek se nebude konat veřejné otevírání nabídek. 

10. Způsob hodnocení nabídek  

Předložené nabídky budou hodnoceny dle celkové výhodnosti pro zadavatele, výčtu nabízených 

služeb, ekonomické vhodnosti nabídky v souladu s níže uvedenými kritérii, seřazenými 

v sestupném pořadí podle stupně významu, které jim zadavatel přisuzuje : 

 

 

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html


                           Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov 

 

 

Zadávací podmínky příloha č. 2 

 

  

Kriterium 

 

Váha 

kriteria 

 

 

Hodnocení 

1 Nabídková cena na provádění hlavních* pěstebních 

prací spojených s hospodařením v lesích v cenách 

2023 

 

   55 % 

 

Nabídková cena 

2 Délka praxe, reference     30 %        1 - 10 

3 Nabídková cena za výkon odborného lesního 

hospodáře 

    15 % Nabídková cena 

Pozn.: * hlavní pěstební práce = zalesňování, ochrana proti buřeni, ochrana proti okusu, ohryzu a loupání zvěří, 

prořezávky, probírky do 40 let věku, výřez plevelných dřevin a výstavba oplocenek 

11. Informace o výsledku zadávacího řízení  

Dodavatelé budou o výsledku zadávacího řízení či o případném vyloučení ze soutěže 

informováni uveřejněním na profilu zadavatele. 

12. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 60 

kalendářních dní, její běh počíná dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 
 

13. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude obsahovat tyto údaje a doklady v uvedeném pořadí: 

• Identifikační údaje uchazeče, název a adresa firmy, telefon, fax, bankovní spojení, IČO, 

DIČ  

• Jméno zástupce pověřeného k jednání o nabídce 

• Doklady ke kvalifikačním předpokladům 

• Reference 

• Nabídková cena 

• Ostatní nabízené služby 

• Doplněný návrh Smlouvy o dílo 

 

Nabídka včetně návrhu smlouvy musí být podepsána statutárním orgánem uchazeče nebo jím 

zmocněnou osobou, jejíž oprávnění bude doloženo příslušným oprávněním (např. výpis 

z obchodního rejstříku, plná moc). 

 

Další podmínky 

- Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

- Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh smlouvy. 

- Veškerá komunikace zadavatele s účastníky bude prováděna pouze v certifikovaném 

elektronickém nástroji E-ZAK na profilu zadavatele. 

- Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit kdykoliv, nejpozději však do uzavření 

smlouvy. O zrušení zadávacího řízení zadavatel informuje všechny účastníky.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 

informace uvedené v nabídkách. 

- Účastník nemá nárok na úhradu nákladů, které vynaložil v souvislosti s  podáním nabídky. 

- Z hodnocení budou vyloučeny nabídky nesplňující tyto podmínky.  

- Nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele. 

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html


                           Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov 

 

 

Zadávací podmínky příloha č. 2 

 

- Zájemce podáním nabídky na tuto výzvu projevuje bezvýhradný souhlas s těmito 

podmínkami. 

14. Závěrečné ustanovení 

Touto výzvou oznamuje zadavatel zahájení zadávacího řízení pro zadání výše uvedené veřejné 

zakázky malého rozsahu, která je zadávána postupem mimo režim ZZVZ s výjimkou zásad 

uvedených v ust. § 6 tohoto zákona. Jakýkoliv postup či úkon zadavatele učiněný v tomto řízení 

není postupem či úkonem podle zákona o veřejných zakázkách, byť by takový úkon či postup 

formálně připomínal. Pokud je tedy v zadávací dokumentaci například obsažen odkaz na 

konkrétní ustanovení zákona o veřejných zakázkách, je postup podle tohoto ustanovení použit 

pouze jako zadavatelem dobrovolně zvolená forma v daném zadávacím řízení. 

 

Přílohy: 1) Krycí list nabídky 

 2) ČP k prokázání základní způsobilosti 

 3) Návrh Smlouvy o dílo 

                

 

 

V Ostrově dne 

 

Zadavatel: 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

363 01 Ostrov 

 

 

Podpis: 

 

 

 

 

Mgr. David Hanakovič 

starosta města 

 
  

 


		2023-02-28T10:31:44+0100
	Mgr David Hanakovič




